
 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ 
 

« 03 »      04        2020                                                                                                           №  60 

 
           Принято «  03   »        04        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного  

Пензенской области от 27.03.2017 № 234 «О стоимости проезда в городском  

пассажирском транспорте»  

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 

города Заречного, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

муниципальными учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 29.09.2016 № 169, статьей 4.2.1 

Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской 

области от 27.03.2017 № 234 «О стоимости проезда в городском пассажирском 

транспорте» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу решения изложить в новой редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», приказом Управления по регулированию 

тарифов и энергосбережению Пензенской области от 19.08.2019 № 82 «Об установлении 

предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом категории М3 в границах города Заречного Пензенской области»,  статьей 

4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области, Собрание представителей решило:». 

1.2. Пункты 1, 6 признать утратившими силу.  

1.3. Приложения №№ 1 и 2 признать утратившими силу. 

1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:  



«5. Порядок приобретения и правила использования месячных проездных 

абонементов, месячных социальных проездных билетов, месячных социальных проездных 

абонементов и проездных абонементов в автотранспортных средствах категории М3 (по 

ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика устанавливаются Администрацией города Заречного 

Пензенской области в пределах полномочий.». 

1.5. Пункты 2, 3.2, 4.1, 5, 7, 9 и 10 считать соответственно пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 

7. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и распространяется на отношения с 01.04.2020. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

 
 

 


